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Podsumowanie XIV edycji akcji Odkryj Beskid Wyspowy 2023
06/09/2023, dodał: Monika Homa
W XIV edycji akcji Odkryj Beskid Wyspowy organizowanej przez Forum Gmin Beskidu
Wyspowego (20 Gmin z Małopolski) w 2023 roku przygotowano 16 wędrówek po
najciekawszych szlakach Głównego Szlaku Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Wyspy”, w
których łącznie wzięło udział ponad 11250 turystów z Polski i zagranicy.

 

 

Wędrówki rozpoczęliśmy od Urbaniej Góry 11 czerwca 2023 roku i kolejno zdobywano Śnieżnicę,
Modyń, Kiczorę Kamienicką, Luboń Wielki, Ćwilin, Kamionną, Lubomir, Skiełek, Szczebel, Łopień,
Potaczkową, Golców, Mogielicę, Miejską Górę i na finał będziemy zdobywać Lubogoszcz.

Uczestnicy  tegorocznego  wędrowania  po  Beskidzie  Wyspowym  przemierzyli  221  km  Głównym
Szlakiem Beskidu Wyspowego oraz szlakiem 102 Wysp Beskidu Wyspowego zdobywając 33 wyspy,
osiągając wysokość przewyższającą prawie dwukrotnie Mount Everest tj. 14549 m n.p.m.

Turyści, którzy przeszli wszystkie zaplanowane trasy otrzymają na Lubogoszczu pamiątkowe Złote
Rysie 2023.

Najmłodszymi  uczestnikami  wędrówek  rodzinnych  byli  30  dniowa  zdobywczyni  Mogielicy,  6
miesięczna zdobywczyni Modynii i 13 miesięczna zdobywczyni Miejskiej Góry.

Najstarszymi wędrowcami byli 96-letni zdobywca Modynii, 91-letni zdobywca Mogielicy.

Z najdalszych zakątków świata na Beskidzkie Wyspy przybyli  turyści z Meksyku, Indii  ,Ugandy,
Tanzanii,  Rwandy, Nigerii  ,Zimbabwe, USA, Kanady, a z Polski:  z Gdyni,  Szczecina, Białystoku,



Olsztyna.

W konkursie wiedzy o Beskidzie Wyspowym wzięło udział 260 uczestników, którzy odpowiedzieli na
160 pytań nt. Beskidzkich Wysp.

W miesiącu czerwcu, lipcu i sierpniu 2023 roku, w 9 miejscowościach Beskidu Wyspowego (Dobra,
Wiśniowa, Kamienica, Tenczyn, Rabka-Zdrój, Stara Wieś, Łukowica, Mszana Górna, Limanowa) odbył
się X Festiwal Kultury Beskidu Wyspowego "Beskidzkie Rytmy i Smaki", na którym zaprezentowano
kulturę, tradycje, zwyczaje i sztukę górali Zagórzan, Kliszczaków, Białych Górali, Lachów i Podhalan.
Na festiwalu wystąpiło ponad 800 artystów z 30 zespołów, kapel i orkiestr, a 25 Kół Gospodyń
Wiejskich przygotowało regionalne potrawy i wypieki.

W dniu 17 września 2023 w Pisarzowej, na podsumowanie wydarzeń kulturalnych akcji „Odkryj
Beskid Wyspowy”, odbędzie się XII Festiwal Zespołów Regionalnych Beskidu Wyspowego "Beskidzka
Podkówecka" zorganizowany przez Gminę Limanowa.

Tegoroczną akcję wsparło Województwo Małopolskie w ramach projektu „Małopolska Gościnna”
przygotowanego przez Towarzystwo Miłośników Regionu Dobrzańskiego.

Pełny  serwis  informacyjny  o  Beskidz ie  Wyspowym  turyści  znajdą  na  stronie
www.odkryjbeskidwyspowy.pl  oraz  www.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy
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